3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Качмар Т.Н., первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район».

И.о. главы  администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                   А.С. Толмачёв

image1.emf
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Калининградская область   Администрация муниципального образования  «Светлогорский район»        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е                                           «  28   »    декабря      2017   года    №   43 7                                                       г. Светлогорск   О закреплении муниципа льных образовательных организаций ,   реализующих программы начального общего, основного общего и  среднего общего образования,   за конкретными территориями  муниципального образования «Светлогорский район»   и  приеме  граждан   на обучение по образовательным программам начального  общего, основного общего среднего общего образования     В  соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального  закона от  29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г.  № 32 «Об утверждении    Порядка приема граждан на обучение по  программам начального общего, основного общего   и среднего общего  образования»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский  район», в це лях обеспечения реализации прав    граждан на получение общего  образования, повышения ответственности муниципальны х  общеобразовательных организаций    за  полный ох ват детей и подростков  общим образованием и сохранением контингента учащихся до окончания  им и общеобразовательных организаций       1.   Закрепить         за         муниципальными           общеобразовательными     организациями ,   реализующими программы начального  общего, основного  общего и среднего общего образования,   территории муниципального  образования «Светлогорский район» согласно приложению.           2. Отделу  образования     администрации     муниципального образования  «Светлогорский район» (Лаврентьева С.И.):     -   пору чить руководителям подведомственны х общеобразовательных  организаций     с 01.02.2018   года  осуществлять формирование контингента  обучающихся с учетом закрепленных территорий и информировать граждан  о территориях, закрепленных за  общеобразовательной   организацие й .

_________Microsoft_Office_Word1.docx
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                    «  28 »   декабря   2017 года    №  437

                                                   г. Светлогорск

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования «Светлогорский район» и приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего среднего общего образования

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении  Порядка приема граждан на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский район», в целях обеспечения реализации прав  граждан на получение общего образования, повышения ответственности муниципальных общеобразовательных организаций  за  полный охват детей и подростков общим образованием и сохранением контингента учащихся до окончания ими общеобразовательных организаций

1. Закрепить       за       муниципальными         общеобразовательными

 организациями, реализующими программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, территории муниципального образования «Светлогорский район» согласно приложению.

  	2. Отделу образования  администрации  муниципального образования «Светлогорский район» (Лаврентьева С.И.):

- поручить руководителям подведомственных общеобразовательных организаций  с 01.02.2018 года осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий и информировать граждан о территориях, закрепленных за общеобразовательной организацией.

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Качмар Т.Н., первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район».

И.о. главы  администрации

муниципального образования

«Светлогорский район»                                                                   А.С. Толмачёв

                                                                                    Приложение

                                                                     к распоряжению администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                     «Светлогорский район»

                                                                                 от      28.12.   2017 г.

                                                                                               № 437

Список закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями территорий

		Наименование общеобразовательной организации

		Закрепленные за муниципальными общеобразовательными организациями  территории (согласно Закону Калининградской области «О составе территорий муниципальных образований Калининградской области» от 01.07.2009 г. № 370)

		1

		2

		Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Светлогорска

		Город Светлогорск

		Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Донское»

		Поселок Донское, поселок Молодогвардейское, поселок Маяк, поселок Марьинское

		Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Приморье»

		Поселок Приморье, поселок Лесное